22/11/21 14:39 Correo: Juzgado 09 Administrativo - Cauca - Popayan - Outlook

Poderes, demanda 20210014500

jose luis ibarra prado <joseluisibarrap@gmail.com>
Dom 21/11/2021 5:09 PM
Para: Juzgado 09 Administrativo - Cauca - Popayan <jadmin09ppn@cendoj.ramajudicial.gov.co>

jose luis ibarra prado <joseluisibarrap @gmail.com> vie, 12 nov 13:49 (hace 9 dias)
para jadmin09ppn ‘Ad

jun
Sefiora: tos

JUEZ NOVENA ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE POPAYAN ©

E. S. D.
Referencia. 20210014500

Medio control: Reparacidn Directa

Demandante: JHON FERNANDO APONZA ARARAT Y OTROS
E. Demandada: MUNICIPIO DE POPAYAN Y OTROS

JOSE LUIS IBARRA PRADO, abogado titulado y en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, y portador de la Tarjeta
Profesional No. 196486 expedida por el Honorable C. S. de laJ., actuando en calidad de apoderado de la parte demandante dentro del asunto
referenciado, mediante el presente correo me permito allegar poderes a mi conferidos, previamente autenticados, en cumplimiento del Auto 1968 del 5
de noviembre de 2021.

En relacién con los demandantes, DOMINGA OFELIA LANDA y SILVIO ALEXANDER ORTIZ LANDA, ruego que frente a ellos se me considere como su agente

oficioso, pues se surtié bajo el amparo del Decreto 820 todo el tramite conciliatorio que facultaba acudir a sede judicial.

La sefiora DOMINGA OFELIA LANDA murié una vez se surtié el trdmite conciliatorio por lo que el presente proceso ha de resolverse en favor de quien o
quienes representen sus derechos. El sefior SILVIO ALEXANDER ORTIZ LANDA, se encuentra en una zona apartada donde ha resultado imposible la
comunicacién, no queriendo decir ello que el poder debidamente autenticado pueda allegarse prontamente.

Atentamenta,

JOSE LUIS IBARRA PRADO.
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TO DE POPAYAN

DEL CIRCUITO DE POPAYAN .
DO ADMINISTRATIVO DEL CIRCUI

Sefores:
JUECES ADMINISTRATI! VoS
PROCURADORES JUDICIALES AN TE EL JUZGA g

BT e b R

LANDA; ELKIN DARIO NAZARIT CARABALI y FANNY FABIOLA RAMIREZ LANDA,
y en nombre Y representacion de nuestro hijo menor, MILLER
rece al pie de nuestras correspondientes

identificados como. apa
ermitimos manifestar a Usted, que conferimos poder
lado y en ejercicio,

SE LUIS IBARRA PRADO, abogado titu
y portador de la Tarjeta Profesional
para que en nuestro nombre Y
inicie y lleve hasta su terminacion un PROCESO ORDINARIO DE REPARACION
DIRECTA en contra del MUNICIPIO DE POPAYAN, CONSEIO REGIONAL INDIGENA DEL CAUCA —
CRIC Nit. 817.002.466-1; INSTITUCION EDUCATIVA POBLAZON — POPAYAN NIT. 817005319-0
(Wawa Khary pacha Mama) y EL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN JOSE DE POPAYAN E.S.E,
onozcan todos los perjuicios tanto materiales como inmateriales que se
de JHON DEIVI APONZA RAMIREZ, la cual tuvo lugar en hechos

tendiente a que se nos rec
0 en la ciudad de Popayan, Cauca.

B

DOMINGA OFELIA
actuando en nombre propio

CAMILO NAZARIT RAMIREZ,
del presente nos p

por medio
ficiente al Doctor Jj0
al pie de su correspondiente firma,

firmas,
jonorable C. S. de la 1,

especial, amplio y su
identificado como apa rece
No. 196486, expedida por el F

representacion,

nos ocasionaron por la muerte
sucedidos el 12 de marzo de 202
F| Doctor JOSE LUIS IBARRA PRADO, queda facultado para recibir,

judicialmente, interponer el proceso ordina

bos y documentos, Yy adelantar cuanto s
legitimos intereses; con este mismo poder,

e la obligacion, presentar la

sustituir, desistir, reasumir,
conciliar extra judicial y rio de Reparacién Directa a
té a su alcance toda
formular

él encomendado, firmar reci
actuacion tendiente a la defensa de nuestros
solicitudes ante Ia autoridad competente para el reconocimiento d
cuenta de cobro y hacer efectiva la obligacién judicial a fin de que se cancele las condenas i
impartidas en contra de las entidades o entidad convocada y/o demandada. \,\
o
- ¥ \
{)
Ol)

sy Procuradores, atentamente,

De los Sefiores Juece
ELKIN DARIO NAZARIT CARABALI

DOMINGA OFELIA LANDA
C.C. No. 1.060.358.637

C.C. No. 27.524.366

1 unnv FiBbie) v
FANNY FABIOLA RAMIREZ LANDA

C.C. No. 1.061.725.125

Acepto,

JOSE LUIS IBARRA PRADO
C.C. No. 1.061.713.933 de Popaydn

T.P. No. 196486 del C. S. de la J.




XECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE DOCUMENTO PRIVADO
1lo 68 Decreto Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

partamento de Cauca, Republica de Colombia, el diecisiete (17) de noviembre de
1), en la Notaria Tercera (3) del Circulo de Popayan, comparecié: FANNY FABIOLA
:ado con Cédula de Ciudadania / NUIP 1061725125 y declaré que la firma que aparece
to es suya y el contenido es cierto.

ﬁi"\l’\){ T-_—-ﬂ\?fo (ot

x7mdxn9reze2
17/11/2021 - 17:00:55
----- Firma autoégrafa - - - - -

ne al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
€trico en linea de su huella dactilar con la informacién biografica y biométrica de la base de datos de la
‘Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacidn del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos

personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.




Sefiores:
JUECES ADMINI.
PROCURADORES JUDICIALES

ISTRATIVOS DEL CIRCUITO DE POPAYAN -

ANTE EL JUZGADO ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE POPAYAN
3 D.

Si

7 S oo o

DOOGLAS GRACIANO BARREIRO LANDA, actuando en nombre propio y en nombre vy
DILAN ALEJANDRO BARREIRO ARARAT, identificado como

representacion de mi hijo menor, : -
aparece al pie de mi correspondiente firma, por medio del presente me permito manifestar a

Usted, que confiero poder especial, amplio y suficiente al Doctor JOSE LUIS IBARRA PRADO,
abogado titulado y en ejercicio, identificado como aparece al pie de su correspondiente firma, y
portador de la Tarjeta profesional No. 196486, expedida por el Honorable C. S. de la )., para que en
nuestro nombre y representacion, inicie y lleve hasta su terminacion un PROCESO ORDINARIO DE
REPARACION DIRECTA en contra del MUNICIPIO DE POPAYAN, CONSEJO REGIONAL INDIGENA
DEL CAUCA — CRIC Nit. 817.002.466-1; INSTITUCION EDUCATIVA POBLAZON — POPAYAN NIT.
817005319-0 (Wawa Khary Pacha Mama) y EL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN JOSE DE POPAYAN
E.S.E. tendiente a que Se Nos reconozcan todos los perjuicios tanto materiales como inmateriales
gue se nos ocasionaron por la muerte de JHON DEIVI APONZA RAMIREZ, la cual tuvo lugar en

hechos sucedidos el 12 de marzo de 2020 en la ciudad de Popayan, Cauca.
£l Doctor JOSE LUIS IBARRA PRADO, queda facultado para recibir, sustituir, desistir, reasumir,
interponer el proceso ordinario de Reparacion Directa a

conciliar extra judicial y judicialmente,
tar cuanto esté a su alcance toda

&l encomendado, firmar recibos Yy documentos, y adelan
actuacion tendiente a |
solicitudes a

a defensa de nuestros legitimos intereses; con este mismo poder, formular
nte la autoridad competente para el reconocimiento de la obligacién, presentar la

cuenta de ¢
impartidas en contra de las entidades o entidad convocada y/o demandada.

De los Sefiores Jueces y Procuradores, atentamente,

0/, 1S i?! W, /P 72 # k.}'@f @ /Z/)" %/

DOOGLAS GRACIANO BARREIRO LANDA
C.C. No. 13.056.147

Acepto,

JOSE LUIS IBARRA PRADO
C.C. No. 1.061.713.933 de Popayan
T.P. No. 196486 del C. S. de la J.

obro y hacer efectiva la obligacion judicial a fin de que se cancele las condenas




Articulo 68 Decreto Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

payén, Departamento de Cauca, Republica de Colombia, el diecisiete (17) de noviembre de
o (_2021), en la Notaria Tercera (3) del Circulo de Popayén, compareci6: DOOGLAS GRACIANO
A, identificado con Cédula de Ciudadanfa / NUIP 13056147 Y declaré que |a firma que aparece

nte documento es suya y el contenido es cierto.

Doo 6rvs Grocnyme @Pdre'ts

pkz9ex3dolan
17/11/2021 - 17:12:01

reciente fue identificado mediante cotejo

lonforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compa
fica y biométrica de |a base de datos de la

iométrico en linea de su huella dactilar con |a informacién biogra

Registraduria Nacional del Estado Civil.
Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos

personales y las politicas de seguridad de la informacion establecidas por la Registradurfa Nacional del Estado

Civil.

LINEY MAGNOLIA COLLAZOS FERNANDEZ

Notario Tercero (3) del Circulo de Popayan, Departamento de Cauca - Encargado

Acta 1
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DOMINGA OFELIA LANDA: ELKIN DANID NAZARIT CARABALI | FANNY EARSGLA RAMIAEE LANDIA,
actuands an I'Il-nmh-l't nl‘bﬂlﬂ- L Ilrl pombre. y represaniacitn de niestie hijm mesde, MILLER
CAMILO Hmnrr RAMIREZ, llhﬂtﬂ'imrm como - Aparece al ple AW Moestral correagondisees
H'_:ﬂht. par miedio del Fﬁl'nlt O permitienos manileuar & Usted, gue confenmns podee
Fypecal, mriuhunfe ﬂhm;lw FOSE LUIS IBARRA PRADD, aba

gada thulads v en aercicio,
S barres pondiente fiema, ¢ partator de la Tarjets Frotadional
Ble C 5 de'la |, parm que Bn hussire Aembre

finacidn on PROCESD OROINARID DE REPARACION
OFAYAN, CONSEID REGIONAL INDIGENA DEL CAUCA -
EDUCATIVA POBLAZON — POPAYAN NIT, B17005319.0
FITAL UNIVERSITARIO SAN JOSE DE POPAYAN ESE,
l#'rper,rulclni tante miaterizles camma rmateriles qoe &=
:ﬂim APONZA RAMIREL, 1 tual tuvn lugar an hechns

darl e Pogansdng Cauca
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¢l reconotimienta de la obligacian, prosantar fa
i judicinl & fin d& que se cancele las condenas
d camidcats y/o demandada.
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Sefores:
JUECES ADMINIS
PROCLURA DORES JUDICI

fRATIVOS DEL CIRCUITO DE POPAYAN =
ALES ANTE EL JUZGADO ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE POPA YAN
] [2)

R S B A .

al pie de mi correspondiente firma, por medio del
special, amplio ¥ suficiente al
abogado titulado y en ejercicio; identificado como aparece al
ador de la Tarjeta Profesional No. 196486, expedida por el
nicia y lHeve hasta su terminacian

identificado como aparece
a Usted, que confiero poder &

WILLIAM LANDA,
presente me permito manifestar
Dactor JOSE LUIS IBARRA PRADO,
pie de st [Urre_gppqd|ﬂn[u firma, y port

para que mi nombre y representacion, |
£ REPARACION DIRECTA en contra del MUNICIPIO DE POPAYAN,
CONSEJO REGIONAL INDIGENA DEL CAUCA — CRIC Nit, 817.002.466-1; INSTITUCION EDUCATIVA
POBLAZON - POPAYAN NIT. 817005319-0 (Wawa Khary pacha Mama) y EL HOSPITAL

UNIVERSITARIO SAN JOSE DE POPAYAN E.S.E; tendiente a Qque se me reconaican todos los
o inmateriales gue se me pcasionaron por la muerte de JHON

perjuicios tanto materiales com
DEIVI APONZA RAMIREZ, la cual tuvo lugar en hechos sucedidos el 12 de marzo de 2020 en la

civdad de Popayan, Cauca.

Honorable C. 5. de la ),
un PROCESO ORDINARIO D

ara recibir, sustituir, desistir, reasumir,
ceso ordinario de Reparacion Directa a
lantar cuanto esté a su alcance toda
smo poder, formular

£ Doctor JOSE LUIS IBARRA PRADO, gueda facultado p
conciliar extra judicial ¥ judicialmente, interponer el pro
&l encomendada, firmar recibos y documentos, y ade
én tendiente a la defensa de nuestros legitimos intereses; con este mi
competente para el reconocimiento de la obligacién, presentar la Pl

le las condenas ol s

actuadi
salicitudes ante la autoridad

cuenta de cobro y hacer efectiva la obligacién judicial a fin de que se cance

en contra de las entidades o entidad convocada y/o demandada. :

impartidas
De los Sefiores Jueces y Procuradares, atentamente, i
.‘{-"
P el oy e P rf

WILLIAM LANDA
C.C. No. 1.087.794.936

Acepto,

JOSE LUIS IBARRA PRADO
C.C. No. 1.0061.713.933 de Popayan
T.P. No, 196486 del C. 5. de la ..




DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL
Articwlo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015

n, Departamento de Cauca, Repiblica de Colombia. el dieziocho (18) de noviembre de
|a Notaria Segunda {2} del Circulo de Popayan, comparecia: WILLIAM LANDA ,

‘Cadula de Ciudadania / NUIP 1087794936, presento el documento dirigido & INTERESADO v
e 12 firma que aparece 0 gl presente documento es suya y acepta el contenida del mismo como

W v -

- .- - Firma autografa
a1 Articulo 18 del Decreto Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
L + LS .

e on, linea de su huella dactilar con la informacion biografica y biométrica de la base de datos de la
ICD > D

E [l E . il
sduria Nacional 0€ Estada Civil

e 2 la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos

Beanales v las politicas de seguridad de 13 informacian establecidas por 13 Registraduria Nacional del Estado

— —

! MARIA DEL ROSARIO CUELLAR DE (BARRA

| Notario Segundo (2) del Circulo de Popayan, Departamento de Cauca -2 :

<,lte este documento en www.notariasegura.com.co
wumero Unico de Transaccion: rnm0d6o5el46

L GYT Acta 4




Sefores;
JUECES ADMINISTRATIVOS DEL CIRCUNTO DE POPAYAN i

PROCURADORES JUDICIALES ANTE EL JUZGADO ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE POP, A

f .

LY PO TS0V, AMRRENT 24

MARCIA MILAGRO VALENCIA LANDA, actuando en nombre propia y en nombre y representacion
de mis hijos menores, YANPOL MARROQUIN WALENCIA y CRISTINA LISETH MARROQUIN

VALENCIA, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, por medio del presente
me permito manifestar a Usted, que confiero poder especial, amplio'y suficiente al Doctor JOSE
LUIS IBARRA PRADO, abogado titulado y en ejercicio, identificado como aparece al pie de su
correspondiente firma, y portador de la Tarjeta Profesional No. 196486, expedida por el Honorable
C. S. de [a 1., para que en nuestro nombre y representacion, inicie y lleve hasta su terminacion un
PROCESO ORDINARIO DE REPARACION DIRECTA en contra del MUNICIPIO DE POPAYAN,

CONSEIO REGIONAL INDIGENA DEL CAUCA — CRIC Nit. 817.002.466-1; INSTITUCION EDUCATIVA

POBLAZON — POPAYAN NIT. 817005319-0 (Wawa Khary Pacha Mama) y EL HOSPITAL

UNIVERSITARIO SAN JOSE DE POPAYAN E.S.E, tendiente a que se nos reconozcan todos los
perjuicios tanto materiales como: inmateriales que se nos ocasionaron por la muerte de JHON

DEIVI APONZA RAMIREZ, la cual tuvo lugar en hechos sucedidos el 12 de marzo de 2020 en la
ciudad de Popayan, Cauca.

£l Doctor JOSE LUIS IBARRA PRADO, gueda facultado para recibir, sustituir, desistir, reasumir
conciliar extra judicial y judicialmente, interponer el proceso ordinario de Reparacién Directa a

&l encomendado, firmar recibos y documentos, y adelantar cuanto esté a su alcance toda

ctuacion tendiente a la defensa de nuestros legitimos intereses; can este mismo poder, formular
solicitudes ante la autoridad competente para el reconocimiento de la obligacion, presentar la
cuenta de cobro y hacer efectiva la obligacion judicial a fin de gue se cancele las condenas
impartidas en contra de las entidades o entidad convocada y/o demandada.

Die los Senores Jueces y Procuradores, atentamente,

e, ST e
"i_’,ql-.'»'-' l'|—!'f 4 { e S e
MARCIA MILAGRO VALENCIA LANDA
C.C. No. 59.679.066

Acepto,

JOSE LUIS IBARRA PRADO
C.C No. 1.061.713.933 de Popaydn
TI.P. No. 196486 del C. 5. de la J.

R
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DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL

Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015

dieciocho (18} de noviembre de
arecio: MARCIA MILAGRO
& el documento dirigido a
el cantenido

ublica de Colombia, el
| Circulo de Popayan, comp
79066, present
documento es suya 'y acepta

amento de Cauca, Rep
taria Primera (1) de
dula de Ciudadania / NUIF 596
arece en | presente

En'la ciudad de Popayan, Depart
dos mil veintiuno (2021), en la No
VALENCIA LANDA, identificado con Ce
PODER ESPECIAL y manifestd que ja firma que ap

dal mismo como cierto.

o7 B
ﬂ,f_-;&'_ht ._,L’A.B'ﬂ't(-‘“ C:}{""’ Clg_

.- Zi- Firma-autografa- - - =<
Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo

Conforme al Articulo 18 del Decreto -
grafica y biométrica de la base de datos de la

biométrico en linea de su huella dactilar con la infermacion bio
Registraduria Nacional del Estado Civil.
Acorde a la autorizacion del usuario, se
persanales y las politicas de seguridag de la informacion establecidas
Civil.

i St~ L R

o Esta diligencio Notarial se
realiza por Exigencia de

parke Interesado

al relacionado con la proteccion de sus datos

dio tratamiento leg
por la Registraduria Nacional del Estado
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Notario Primero (1) def Circulo de Popayan, Departamentc de Cauca - Encargado

Consuiteeste 5’;:.:-;;.rnenrr;r en www.notarigsegura.com.co
1ero Unica de Transaccion: xvzx7d2xjmde
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4 DEL CIRCULL
JOTARIA UNICA
Sefores: WL DE BUENOS AIRES CAUCA
JUECES ADMINISTRATIVOS DEL CIRCUITO DE POPAYAN © s emat 32210 PARRA. P AERNSD-
PROCURADORES JUDICIALES ANTE EL JUZGADO ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE POPAYAN

E. 5. D.

JHON FERNANDO APONZA ARARAT, YEFERSON CARABALI ARARAT, YEISON CARABALI ARARAT y
MAURICIO APONZA ARARAT, quien actla en nombre propio y en nombre y representacion de sus
hijas menores NORA ISABEL APONZA CHOCO y SALOME APONZA CHOCO, identificados como
aparece al pie de nuestras correspondientes firmas, por medio del presente nos permitimos
manifestar a Usted, que conferimos poder especial, amplio y suficiente al Doctor JOSE LUIS
IBARRA PRADO, abogado titulado y en ejercicio, identificado como aparece al pie de su
correspondiente firma, y portador de la Tarjeta Profesional No. 196486, expedida por el Honorable
C.S. de la J., para que en nuestro nombre y representacion, inicie y lleve hasta su terminacién un
PROCESO ORDINARIO DE REPARACION DIRECTA en contra del MUNICIPIO DE POPAYAN,
CONSEJO REGIONAL INDIGENA DEL CAUCA — CRIC Nit. 817.002.466-1; INSTITUCION EDUCATIVA
POBLAZON =%POPAYAN NIT. :817005319-0 (Wawa Khary Pacha Mama) y EL HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN JOSE DE POPAYAN E.S.E, tendiente a que se nos reconozcan todos los
perjuicios tanto materiales como inmateriales que se nos ocasionaron por la muerte de JHON
DEIVI APONZA RAMIREZ, la cual tuvo lugar en hechos sucedidos el 12 de marzo de 2020 en la
ciudad de Popayan, Cauca.

El Doctor JOSE LUIS IBARRA PRADO, queda facultado para recibir, sustituir, desistir, reasumir,

conciliar extra judicial y judicialmente, interponer el proceso ardinario de Reparacién Directa a |
él encomendado, firmar recibos y documentos, y adelantar cuanto esté a su alcance toda
actuacidn tendiente a la defensa de nuestros legitimos intereses; con este mismo poder, formular
solicitudes ante la autoridad competente para el reconocimiento de la obligacidn, presentar la
cuenta de cobro y hacer efectiva la obligacion judicial a fin de que se cancele las condenas
impartidas en contra de las entidades o entidad convocada y/o demandada.

De los Sefiores Jueces y Procuradores, atentamente,

Than Fecnnndy Aonaarck . YePehson (atdéal
JHON FERNANDO APONZA ARARAT YEFERSON CARABALI ARARAT
C.C. No. 76.225.787 , _ C.C. No. 1.007.150.831 .

t OB ACl
vei 5N Co
YEISON CARABALI ARARAT MAURICIO APONZA ARARAT
C.C. No. 1.007.150.832 C.C. No. 1.060.358.343
Acepto, , %

JOSE LUIS IBARRA PRADO
C.C. No. 1.061.713.933 de Popaydn
T.P. No. 196486 del C. S. de la 1.
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